
UCHWAŁA NR XXIV/282/12
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie ustalenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta Pabianice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558,Nr 113, poz.984, Nr 214, poz.1806, 
Nr 153, poz.1271, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162,poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 
167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458,z 2009 r. Nr 52, 
poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142, i poz.146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281) w związku art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U 2005 r. Nr 236, poz.2008, Nr 
180 poz.1495,z 2006r. Nr 144, poz.1042, z 2008r. Nr 223 poz.1464, z 2009r. Nr 18 poz.97, Nr 79, poz.666, Nr 92, 
poz.753, Nr 215, poz.1664, z 2010r. Nr 47, poz.278, z 2011r. Nr 5, poz.13, Nr 106, poz.622, Nr 152, poz.897, Nr 
230, poz.1373) oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 1998 Nr 116 poz.753) Rada Miejska 
w Pabianicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta Pabianice w brzmieniu 
określonym Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

Andrzej Sauter

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 63FF3905-1787-4FE4-9F4E-F0A7170D8CDB. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/282/12 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 30 marca 2012 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta Pabianice 

§ 1. 1. Dokument określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta Pabianice, 
tj. stałe odławianie zwierząt bezdomnych (w szczególności bezdomnych psów) na terenie miasta. 

2. Przez pojęcie: 

1) zwierzęta bezdomne - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2) zwierzęta domowe – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

3) zwierzęta gospodarskie – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów o organizacji 
hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

4) odławianie - rozumie się przez to wyłapywanie zwierząt bezdomnych, zagubionych, pozostających bez opieki 
właściciela lub opiekuna. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta Pabianice powinien spełniać następujące wymagania: 

1) złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia na druku Nr 1 – określonym niniejszymi wymaganiami; 

2) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

3) posiadać specjalistyczny, atestowany sprzęt przeznaczony do odłowu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla 
życia i zdrowia wychwytywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia; 

4) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, zapewniającym zwierzętom odpowiednie warunki, 
pozwalający na uniknięcie zranienia ciała i cierpienia oraz zapewniający bezpieczeństwo zwierząt, tj.: 

a) powierzchnię przestrzeni ładunkowej umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji przewożonych zwierząt 
oraz odpowiednią wentylację zwierząt w naturalnej pozycji stojącej, bez ograniczania w żaden sposób ich 
naturalnych ruchów, 

b) chroniący zwierzęta od warunków meteorologicznych, ekstremalnych temperatur oraz zmiennych warunków 
klimatycznych, 

c) łatwo zmywalne wnętrze pozwalające na utrzymanie czystości i dezynfekcję pojazdu, 

d) zabezpieczenie przed ucieczką zwierząt lub wypadnięciem oraz podłogę zapewniającą przyczepność 
kończyn, 

e) wewnętrzne uchwyty do mocowania zwierząt, bądź klatek do przewożenia zwierząt, w sposób 
uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie transportu, 

f) oddzielenie części ładunkowej samochodu od części osobowej, 

g) wyposażenie pozwalające udzielić doraźnej pomocy na miejscu odłowu zwierzęciu rannemu lub choremu, 

h) oznakowanie pojazdu informujące o jego przeznaczeniu oraz zawierające nazwę/logo i adres 
przedsiębiorcy; 

Id: 63FF3905-1787-4FE4-9F4E-F0A7170D8CDB. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



5) posiadać przeszkolenie lub dysponować kadrą, przeszkoloną w zakresie: przepisów o ochronie zwierząt, 
postępowania ze zwierzętami i obsługi posiadanego sprzętu specjalistycznego; 

6) posiadać zezwolenie przewoźnika oraz decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia ww. działalności; 

7) dostarczyć oświadczenie o niekaralności za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, 
w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, 
poz. 1002, ze zm.). 

2. Spełnienie wymagań, o których mowa w ust.1 potwierdzić należy dołączonymi do wniosku o udzielenie 
zezwolenia dokumentami w formie oryginałów lub kopii dokumentów potwierdzonych za zgodność z oryginałem 
przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy: 

1) zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z KRS; 

2) oświadczeniem o dysponowaniu specjalistycznym, atestowanym sprzętem do odławiania zwierząt; 

3) oświadczeniem o przeszkoleniu lub dysponowaniu kadrą spełniającą wymagania, o których mowa w ust.1 pkt 
5; 

4) zezwoleniem przewoźnika oraz decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

5) oświadczeniem o niekaralności; 

6) zaświadczeniem o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne 
lub społeczne. 

§ 3. Obowiązkiem przedsiębiorcy jest wykonywanie swoich zadań bez stosowania przemocy lub jakiejkolwiek 
metody powodującej niepotrzebny strach, zranienie lub cierpienie zwierzęcia oraz zapewnienie zwierzętom 
niezbędnej opieki do czasu przekazania ich do schroniska, a w razie potrzeby zapewnienie pomocy lekarsko-
weterynaryjnej. 

Id: 63FF3905-1787-4FE4-9F4E-F0A7170D8CDB. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Druk nr 1 

WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG 
W ZAKRESIE OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

NA TERENIE MIASTA PABIANICE 

Prezydent Miasta Pabianic 

ul. Zamkowa 16 

95-200 Pabianice 

1. Imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy …................................................................... 

…............................................................................................................................................. 

2. Adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy ….......................................................... 

….............................................................................................................................................. 

3. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) przedsiębiorcy ................................................... 

….............................................................................................................................................. 

4. Określenie przedmiotu i obszaru działalności ….............................................................. 

….............................................................................................................................................. 

5. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 
działalności objętej wnioskiem: 

…...........................................................................................................................................….............................
................................................................................................................................................ 

6. Posiadane przeszkolenie (lub kadra, przeszkolona) w zakresie: przepisów o ochronie zwierząt, 
postępowania ze zwierzętami i obsługi posiadanego sprzętu specjalistycznego : 

…........................................................................................................................................... 

7. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej 
prowadzenia: 

…........................................................................................................................................... 

8. Proponowane do przeprowadzenia zabiegi sanitarne po zakończeniu działalności: 

…........................................................................................................................................... 

Załączniki do wniosku: 

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z KRS; 

2) oświadczenie o dysponowaniu specjalistycznym, atestowanym sprzętem do odławiania zwierząt; 

3) oświadczenie o przeszkoleniu lub dysponowaniu kadrą, przeszkoloną w zakresie: przepisów o ochronie 
zwierząt, postępowania ze zwierzętami i obsługi posiadanego sprzętu specjalistycznego; 

4) zezwolenie przewoźnika oraz decyzja Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

5) oświadczenie o niekaralności; 

6) zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub 
społeczne. 

.................................................. ................................................... 

miejscowość data podpis przedsiębiorcy 

Uwaga: 

Wniosek należy złożyć w siedzibie Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska przy ul. św. 
Jana 4 w Pabianicach, II piętro, pokój nr 21. 

Id: 63FF3905-1787-4FE4-9F4E-F0A7170D8CDB. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



